２０１7年１１月１７日

報道関係各位

       箱根ロープウェイ株式会社

小田急グループの箱根ロープウェイ株式会社（住所：神奈川県小田原市 社長：鞠子篤也）では、

１１月２５日（土）～１２月２５日（月）の期間、大涌谷駅にて、箱根ロープウェイ クリスマスイベント２

０１７「箱根からメリークリスマス！」を開催いたします。期間中はご来遊のお客さまに、クリスマス気

分を味わいながらお楽しみいただける、様々なイベントをご用意いたしております。

１２月２４日（日）は、クリスマスにちなんだキャンドルづくり体験をはじめ、バンド生演奏、お菓子プ

レゼントのミニゲーム、更にはスペシャルゲストの出演など、大人も子どももお楽しみいただける盛

りだくさんの内容でお迎えいたします。

クリスマスシーズンの楽しいひとときを、どうぞ箱根でお過ごしください。

「箱根からメリークリスマス！」の概要は下記のとおりです。

箱根ロープウェイ（大涌谷）       出演予定のくまモン（イラスト）      クリスマスディスプレイ（イメージ）

記

１．イベント名

箱根ロープウェイ クリスマスイベント２０１７ 「箱根からメリークリスマス！」

２．開催期間

２０１７年１１月２５日（土）～１２月２５日（月）

３．イベント内容

（１）１１月２５日（土）～１２月２５日（月）

・「わくわくバルーンクリスマス」

大涌谷駅構内をクリスマスツリーやバルーンデコレーションなどで装飾し、クリスマ

スムードを存分にお楽しみいただけます。

（２）１１月２５日（土）～１２月１８日（月）

・「クリスマスカード from箱根」

大涌谷駅にてオリジナルポストカード（１枚１５０円）を購入し、期間中に大涌谷駅設

置の仮設ポストに投函すると箱根強羅郵便局の「箱根の風景印」を押印して１２月２

２～２４日の期間にお届けいたします。【投函締め切り １２月１８日（月）】

※郵便事情などにより配達日がずれる可能性がございます。

※海外への発送に関しては、プラス２０円を頂戴いたします。

箱根ロープウェイ クリスマスイベント２０１７
｢箱根からメリークリスマス！｣を開催!!

©2010 熊本県くまモン 協力銀座熊本館

（３）１２月１日（金）～２５日（月）

   ①「大涌谷 駅食堂」クリスマスイベント

     大涌谷 駅食堂にて「キッズカレー」をご注文のお子さまを対象にプレゼントをご用

意いたします。（なくなり次第終了）

         ②クリスマス装飾ゴンドラの運行

台数限定でクリスマスの装飾をしたゴンドラが登場いたします。

（４）１２月２４日（日）  ※いずれも参加無料

①「クリスマスくまモン隊」イベント（出演時間は未定）

【内 容】

（１）くまモン隊による、熊本県や阿蘇山ロープウェーの紹介および箱根の観光 PR

（２）くまモン体操の実施

（３）熊本県の特産品の販売

②クリスマスアロマキャンドルづくり体験

大涌谷駅構内にて、ローズの香り付きクリスマスキャンドルづくりを実施いたします。

クリスマスツリー型の可愛らしいオリジナルキャンドルを作ることができます。

【開催時間】 第１回 １０：１５～、第２回 １１：００～、第３回 １３:００～、

第４回 １３:４５～

【定 員】 定員１８名（予定）※先着順

③クリスマスコンサート

 小田原市を中心としたライブハウスなどで活動するアマチュアバンド「ケン＆カレン

＆ジョニー」による、クリスマスコンサートを行ないます。これまで多くのイベントで活

躍してきた３名のメンバーによる生演奏をお楽しみください。

【開催時間】 第１回 １１：００～、第２回 １３：４５～

         ④サンタクロースからメリークリスマスゲーム

                   簡単なミニゲームに参加すると、サンタクロースからお菓子がもらえます。

【開催時間】 ９：３０～１５：３０

※くまモン出演中およびコンサート中などは中断することがあります。

４．そ の 他

当日の天候や火山ガスの状況により、ロープウェイの運転を中止する場合があります。ま

た、イベントなども変更・中止の場合があります。

５．お問い合わせ先

箱根ロープウェイ㈱営業推進部

℡：０４６５－３２－２２０５（平日９：００～１７：００）

http://www.hakoneropeway.co.jp/

以 上

このニュースリリースは次のところにお届けしております。

○FM小田原 ○小田原記者クラブ ○神静民報社 ○タウンニュース社 ○ポスト広告

このニュースリリースに関するお問い合わせは

箱根ロープウェイ㈱営業推進部［勝俣・北村］℡０４６５－３２－２２０５

までお願いいたします。